



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Papier-Mettler Danmark A/S

Falstervej 7, 5800 Nyborg

Company reg. no. 26 60 34 47

Annual report

1 January - 31 December 2018

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 11 April 2019.


Martin Michael Mettler
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.



Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company data	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Annual accounts 1 January - 31 December 2018	
Profit and loss account	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	11
Cash flow statement	12
Notes	13
Accounting policies used	18



Management's report

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Papier-Mettler Danmark A/S for the financial year 1 January to 31 December 2018.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2018 and of the company's results of its activities and cash flows in the financial year 1 January to 31 December 2018.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Nyborg, 29 March 2019

Managing Director

Michael Handke

Board of directors

Michael Handke

Wilhelm Werner Tiedemann

Martin Michael Mettler



Financial highlights

DKK in thousands.	2018	2017	2016	2015
Profit and loss account:				
Gross profit	8.788	8.795	9.327	12.360
Results from operating activities	4.629	4.167	2.514	4.179
Net financials	-34	-30	-103	-134
Results for the year	5.411	10.198	1.981	2.720
Balance sheet:				
Balance sheet sum	45.762	48.012	61.807	53.409
Investments in tangible fixed assets represent	451	0	0	0
Equity	35.628	30.217	50.020	43.232
Cash flow:				
Operating activities	-981	12.070	18.572	-6.366
Investment activities	-386	0	129	89
Financing activities	0	-30.000	0	0
Cash flow in total	-1.367	-17.930	18.701	-6.277
Employees:				
Average number of full time employees	4	4	8	10
Key figures in %:				
Acid test ratio	375,9	222,1	492,5	477,7
Solvency ratio	77,9	62,9	80,9	80,9
Return on equity	16,4	25,4	4,2	12,6

The calculation of key figures and ratios follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations.



Management's review

The principal activities of the company

The principal activities of the enterprise consist of distribution of paper and plastic packaging and related investment in enterprises in the packaging sector. The production takes place in group companies, whereas the sale of the group's products takes place from the subsidiaries, and from associated enterprises. Primarily, the products sold by the company are sold in Denmark.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 8,8m against DKK 8,8m last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 5,4m against DKK 10,2m last year.

Results for the year are satisfactory.

The tax expense for 2018 is an income of DKK 0,8m, due to capitalised tax deficit from previous years.

The expected development

The management expects a positive result for 2019.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.



Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Gross profit	8.788.399	8.794.863
1 Staff costs	-2.887.507	-3.445.733
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-1.272.087	-1.181.906
Operating profit	4.628.805	4.167.224
Other financial income	48.505	61.310
2 Other financial costs	-82.060	-91.653
Results before tax	4.595.250	4.136.881
3 Tax on ordinary results	815.559	6.060.696
4 Results for the year	5.410.809	10.197.577



Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Assets		
Fixed assets		
5 Goodwill	3.430.000	4.420.000
Intangible fixed assets in total	<u>3.430.000</u>	<u>4.420.000</u>
6 Land and property	3.760.717	3.918.978
7 Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	435.395	108.314
Tangible fixed assets in total	<u>4.196.112</u>	<u>4.027.292</u>
8 Deposits	41.600	41.600
Financial fixed assets in total	<u>41.600</u>	<u>41.600</u>
Fixed assets in total	<u>7.667.712</u>	<u>8.488.892</u>
Current assets		
Manufactured goods and trade goods	3.113.961	3.346.715
Inventories in total	<u>3.113.961</u>	<u>3.346.715</u>
Trade debtors	15.226.526	15.438.938
Amounts owed by group enterprises	0	440.000
9 Deferred tax assets	7.006.939	6.191.380
Other debtors	131	0
10 Accrued income and deferred expenses	9.646	11.058
Debtors in total	<u>22.243.242</u>	<u>22.081.376</u>
Available funds	<u>12.736.615</u>	<u>14.094.857</u>
Current assets in total	<u>38.093.818</u>	<u>39.522.948</u>
Assets in total	<u>45.761.530</u>	<u>48.011.840</u>



Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Equity			
11	Contributed capital	12.000.000	12.000.000
12	Results brought forward	23.628.110	18.217.301
	Equity in total	<u>35.628.110</u>	<u>30.217.301</u>
 Liabilities			
	Trade creditors	6.353.514	9.721.577
	Corporate tax	0	8.492
	Other debts	3.779.906	8.064.470
	Short-term liabilities in total	<u>10.133.420</u>	<u>17.794.539</u>
	Liabilities in total	<u>10.133.420</u>	<u>17.794.539</u>
	Equity and liabilities in total	<u>45.761.530</u>	<u>48.011.840</u>

14 Related parties



Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Results brought forward</u>	<u>Proposed dividend for the financial year</u>	<u>In total</u>
Equity 1 January 2017	12.000.000	8.019.724	30.000.000	50.019.724
Distributed dividend	0	0	-30.000.000	-30.000.000
Profit or loss for the year brought forward	<u>0</u>	<u>10.197.577</u>	<u>0</u>	<u>10.197.577</u>
Equity 1 January 2018	12.000.000	18.217.301	0	30.217.301
Profit or loss for the year brought forward	<u>0</u>	<u>5.410.809</u>	<u>0</u>	<u>5.410.809</u>
	<u>12.000.000</u>	<u>23.628.110</u>	<u>0</u>	<u>35.628.110</u>



Cash flow statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Results for the year	5.410.809	10.197.577
15 Adjustments	425.083	-4.848.447
16 Change in working capital	<u>-6.766.180</u>	<u>8.023.228</u>
Cash flow from operating activities before net financials	-930.288	13.372.358
Interest received and similar amounts	2.623	8.330
Interest paid and similar amounts	<u>-44.610</u>	<u>-47.857</u>
Cash flow from ordinary activities	-972.275	13.332.831
Corporate tax paid	<u>-8.491</u>	<u>-1.262.481</u>
Cash flow from operating activities	<u>-980.766</u>	<u>12.070.350</u>
Purchase of tangible fixed assets	-450.907	0
Sale of tangible fixed assets	<u>65.000</u>	<u>0</u>
Cash flow from investment activities	<u>-385.907</u>	<u>0</u>
Dividend paid	<u>0</u>	<u>-30.000.000</u>
Cash flow from financing activities	<u>0</u>	<u>-30.000.000</u>
Changes in available funds	-1.366.673	-17.929.650
Available funds 1 January	14.094.857	32.015.323
Exchange rate adjustments (available funds)	<u>8.431</u>	<u>9.184</u>
Available funds 31 December	<u>12.736.615</u>	<u>14.094.857</u>
Available funds		
Available funds	<u>12.736.615</u>	<u>14.094.857</u>
Available funds 31 December	<u>12.736.615</u>	<u>14.094.857</u>



Notes

All amounts in DKK.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	2.696.489	3.224.604
Pension costs	177.386	206.644
Other costs for social security	13.632	14.485
	<u>2.887.507</u>	<u>3.445.733</u>
Average number of employees	<u>4</u>	<u>4</u>
2. Other financial costs		
Other financial costs	<u>82.060</u>	<u>91.653</u>
	<u>82.060</u>	<u>91.653</u>
3. Tax on ordinary results		
Tax of the results for the year	1.277.188	0
Adjustment for the year of deferred tax	-2.092.747	-7.392.671
Adjustment of tax for previous years	0	3.067
Calculated addition	0	416
Tax due to the merger	0	1.328.492
	<u>-815.559</u>	<u>-6.060.696</u>
4. Proposed distribution of the results		
Allocated to results brought forward	<u>5.410.809</u>	<u>10.197.577</u>
Distribution in total	<u>5.410.809</u>	<u>10.197.577</u>



Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Goodwill		
Cost 1 January	9.900.000	9.900.000
Cost 31 December	9.900.000	9.900.000
Amortisation and writedown 1 January	-5.480.000	-4.490.000
Amortisation for the year	-990.000	-990.000
Amortisation and writedown 31 December	-6.470.000	-5.480.000
Book value 31 December	3.430.000	4.420.000
6. Land and property		
Cost 1 January	3.571.193	3.571.193
Cost 31 December	3.571.193	3.571.193
Revaluation 1 January	1.262.689	1.262.689
Revaluation 31 December	1.262.689	1.262.689
Depreciation and writedown 1 January	-914.904	-756.643
Depreciation for the year	-158.261	-158.261
Depreciation and writedown 31 December	-1.073.165	-914.904
Book value 31 December	3.760.717	3.918.978
7. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture		
Cost 1 January	556.445	556.445
Additions during the year	450.907	0
Disposals during the year	-220.000	0
Cost 31 December	787.352	556.445
Depreciation and writedown 1 January	-448.131	-414.486
Depreciation for the year	-123.826	-33.645
Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of	220.000	0
Depreciation and writedown 31 December	-351.957	-448.131
Book value 31 December	435.395	108.314



Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
8. Deposits		
Cost 1 January	41.600	41.600
Cost 31 December	41.600	41.600
Book value 31 December	41.600	41.600
9. Deferred tax assets		
Deferred tax assets 1 January	6.191.380	-1.201.291
Deferred tax of the results for the year	815.559	7.392.671
	7.006.939	6.191.380
The following items are subject to deferred tax:		
Intangible fixed assets	794.828	577.028
Tangible fixed assets	162.111	114.352
Losses brought forward from previous years	6.050.000	5.500.000
	7.006.939	6.191.380
The basis for calculating deferred tax is adjusted to tDKK 7.007 based on an accounting estimate for the utilization of tax losses. Deferred tax is calculated by 22%. Of the deferred tax asset tDKK 4.840 is considered used more than one year from the balance date.		
10. Accrued income and deferred expenses		
Other prepayments Papier-Mettler Danmark A/S	9.646	11.058
	9.646	11.058
11. Contributed capital		
Contributed capital 1 January	12.000.000	12.000.000
	12.000.000	12.000.000
12. Results brought forward		
Results brought forward 1 January	18.217.301	8.019.724
Profit or loss for the year brought forward	5.410.809	10.197.577
	23.628.110	18.217.301



Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
13. Proposed dividend for the financial year		
Dividend 1 January	0	30.000.000
Distributed dividend	<u>0</u>	<u>-30.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

14. Related parties

Controlling interest

Papier-Mettler International GmbH

Majority shareholder

Other related parties

Martin Michael Mettler, 39, rue Andethana, 6970 Oberanven, Board member
Luxembourg

Michael Handke, Rapskamp 5, 28832 Achim, Germany

Board member

Wilhelm Werner Tiedemann, Am Kirschwäldchen 7,
54317 Gusterath, Germany

Board member

Transactions

All transactions have taken place on arm's-length basis.

Consolidated annual accounts

None of the company's parent companies present consolidated annual accounts.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
15. Adjustments		
Depreciation and amortisation	1.272.087	1.181.906
Profit from sale of fixed assets	-65.000	0
Other financial income	-48.505	-61.310
Other financial costs	82.060	91.653
Tax on ordinary results	<u>-815.559</u>	<u>-6.060.696</u>
	<u>425.083</u>	<u>-4.848.447</u>



Notes

All amounts in DKK.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
16. Change in working capital		
Change in inventories	232.754	12.184
Change in debtors	653.693	810.783
Change in trade creditors and other liabilities	<u>-7.652.627</u>	<u>7.200.261</u>
	<u>-6.766.180</u>	<u>8.023.228</u>


